
หน้า  82 

 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวทิยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกผู้เป็นโสด 
พ.ศ. 2561 

 
 
 เพื่อให้การใช้ทุนสาธารณประโยชน์ของสหกรณ์สามารถบริการด้านสวัสดิการแก่สมาชิก เป็นไปตามวัตถปุระสงค์และ
ความมุ่งหมายแห่งข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 61 (6) จึงเห็นเป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบว่าดว้ยการใช้ทนุสาธารณ 
ประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกผู้เป็นโสด เพื่อให้สมาชิกได้รบัประโยชน์ทางด้านสวสัดิการอย่างทั่วถึงเพิ่มมากข้ึน 
 ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ข้อ 44 (7), ข้อ 
57 (6) และข้อ 61 (6) ที่ประชมุคณะกรรมการดำเนินการชุดที ่37 คร้ังที่ 4 เมื่อวันที ่28 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 จึงได้กำหนด
ระเบียบขึ้นไว้ดังต่อไปนี ้
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุน
สาธารณประโยชน์เพื่อสวสัดิการสมาชิกผู้เปน็โสด พ.ศ. 2561” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับตั้งแตว่ันที ่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2561  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณ 
ประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกผู้เป็นโสด พ.ศ. 2557 ประกาศไว้  ณ  วันที่  21 พฤษภาคม พ.ศ. 2557” 
 ข้อ 4. ระเบียบ มติ ประกาศ และคำสัง่อื่นใด   ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 5. ในระเบียบนี ้
 “สหกรณ์”  หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 
 “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 
 “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
   กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 
 “โสด” หมายถึง ผู้ที่ยังไม่เคยมีสามีหรือภรรยา หรือบุตรตามกฎหมาย 
 “เงินสวัสดิการ” หมายถึง เงินทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกผู้เปน็โสด 
 “ทุนสาธารณประโยชน์” หมายถึง เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จดัสรรกำไรสุทธปิระจำปี 
   ของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด  
   ตามข้อ 61 (6)  หรือเงินได้รับบริจาค 
 ข้อ 6. สมาชิกผู้มสีิทธไิด้รับทนุสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชกิผู้เป็นโสดตามระเบยีบนี้ ต้องเป็นสมาชิก
ในสหกรณ์นี้นับเฉพาะเวลาที่เปน็สมาชิกครั้งสุดทา้ยไมน่้อยกว่า 12 เดือน 
 ข้อ 7. สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการให้แก่สมาชิกดังต่อไปนี้ 
 7.1 ให้แก่สมาชิกโสดในปีที่มีอายุครบ   50 ปี   แต่ไม่ถึง 51 ปีบรบิรูณ์  รายละ 3,000 บาท 
 7.2 ให้แก่สมาชิกโสดในปีที่มีอายุครบ   55 ปี   แต่ไม่ถึง 56 ปีบรบิรูณ์  รายละ 3,000 บาท 
 7.3 ให้แก่สมาชิกโสดในปีที่มีอายุครบ   60 ปี   แต่ไม่ถึง 61 ปีบรบิรูณ์  รายละ 4,000 บาท 
 สมาชิกผู้เป็นโสดที่เคยได้รบัสวสัดิการตามระเบียบเดิมในแต่ละชว่งอายุที่กำหนดแล้ว ไม่มีสิทธิได้รับสวัสดิการสมาชิก
ผู้เป็นโสดตามระเบียบนี้ในช่วงอายุเดิมอีก 
  



หน้า  83 

 

 ข้อ 8. ให้สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงนิสวสัดิการ ยื่นหนังสือตามแบบที่สหกรณ์กำหนด พร้อมสำเนาบัตรประจำตัว
ประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ และสำเนาทะเบียนบา้น พร้อมแสดงทะเบียนบ้าน ฉบับจริงแก่สหกรณ์ เพื่อขอรับเงิน
ภายในปีที่มสีิทธิ เมื่อพ้นกำหนดให้เป็นอันหมดสิทธิ 
 ข้อ 9. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้  ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวนิิจฉัยชี้ขาด 

 
ประกาศ ณ วันที่   1  มิถุนายน   พ.ศ. 2561   

 

         ลงชื่อ        สุรัชนี  เศวตศิลา 
(นางสาวสุรัชนี  เศวตศิลา) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 

 


